ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/17-293/2023

30 марта 2023 года                                                                                                  г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

– <<--->>;

Члены Комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>;

– <<--->>,

рассмотрев дело №086/01/17-293/2023 по признакам нарушения Казенным учреждением
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры <<--->> части 3 статьи 17 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в присутствии на заседании посредством видеконференцсвязи представителя заявителя по
делу от <<--->> — <<--->>, действующего по доверенности от 29.03.2023 <<--->>,

в присутствии на заседании посредством видеоконференцсвязи представителя ответчика по
делу от Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры <<--->> – <<--->>,
действующей по доверенности от 25.10.2022 <<--->>,

в отсутствии на заседании представителя от заинтересованного лица, ИП <<--->>,
надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения настоящего дела, в связи с
дополнительным запросом необходимых документов, информации у <<--->>, у лиц,
осуществляющих оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию
прочего оборудования общего назначения, не включенного в другие группировки.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №086/01/17-293/2023.

2. Назначить рассмотрение дела №086/01/17-293/2023 на «12» мая 2023 года в «15»
час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, кабинет 245 (зал
заседаний).

3. Направить запросы в Управление <<--->> и лицам, осуществляющим оказание

услуг по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего
назначения, не включенного в другие группировки.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации, и (или) их представителей с
надлежаще оформленной доверенностью для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения антимонопольного законодательства Российской
Федерации обязательна. В случае неявки указанных лиц, дело по признакам
нарушения антимонопольного законодательства Российской Федерации будет
рассмотрено в их отсутствие.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с
приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых
документов, количества листов и экземпляров). В случае невозможности
представления какого-либо из перечисленных документов, необходимо
представить письменные объяснения о причинах его отсутствия.

Ввиду необходимости принятия дополнительных мер для снижения рисков
террористической угрозы рассмотрение дела будет осуществляться
исключительно посредством видеоконференцсвязи с помощью системы TrueConf.

Для целей принятия дистанционного участия в рассмотрении дела сторонам
необходимо перейти по гиперссылке <<--->>.

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС
России to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих
в рассмотрении дела.

Председатель Комиссии                                                                                                            <<---
>>

Члены Комиссии                                                                                                                        <<--->>

                            <<--->>

                            <<--->>